

beguiristainoroz arquitectos

Presupuesto

Cierre perimetral de la pista polideportiva. Instalaciones Deportivas
Universidad Pública de Navarra. Calle Tajonar nº2-103ª. Pamplona

Pamplona, noviembre 2025

RESUMEN DE PRESUPUESTO

CIERRE DE PISTAS UPNA

CAPÍTULO

01	ACTUACIONES PREVIAS Y DEMOLICIONES.....	1.385,00
02	ESTRUCTURA METÁLICA.....	17.738,66
03	REVESTIMIENTO.....	40.958,00
04	CERRAJERÍA.....	8.472,00
05	GESTION DE RESÍDUOS.....	450,00
06	SEGURIDAD Y SALUD.....	200,00
07	CONTROL DE CALIDAD.....	250,00
TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL		69.453,66
15.00% GG + BI.....		10.418,05
TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA		79.871,71 €
21.00% I.V.A.		14.585,27
TOTAL PRESUPUESTO GENERAL		94.456,98 €

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de

Pamplona a 21 de Noviembre de 2025

LA PROPIEDAD

LA DIRECCIÓN FACULTATIVA

PRESUPUESTO
CIERRE DE PISTAS UPNA

CAPÍTULO 01 ACTUACIONES PREVIAS Y DEMOLICIONES

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
1,01	M DESMONTAJE REMATE			
	Desmontaje de perfil de remate de voladizo. Incluidos medios auxiliares, seguridad y gestión de los residuos generados.	170,00	2,5	425,00
1,02	M2 DESMONTAJE DE VALLA			
	Desmontaje de valla perimetral existente de malla y postes	480,00	2	960,00
TOTAL CAPÍTULO 01 ACTUACIONES PREVIAS Y DEMOLICIONES				1.385,00

CIERRE DE PISTAS UPNA

CAPÍTULO 02 ESTRUCTURA METÁLICA

[illegible]

CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
----------	--------	---------

02.01 KG DE ESTRUCTURA DE ACERO LAMINADO

Acero laminado S275 en perfiles estructurales, cuadrados, incluso p.p. de elementos auxiliares de apoyo en vigas y postes (Bases de apoyo de vigas en pilares, cartelas rigidizadoras, ménsulas, etc) y elementos y anclajes de sujeción y apoyo, en zapatas y en paramentos verticales de pared y forjados, depuntes , incluso p.p. de corte, mermas del material, cartelas en apoyo de basa y basa superior para apoyo de vigas de cubierta, así como cartelas y chapones de refuerzo de apoyo en vigas, granallado con dos manos de imprimación de fábrica, totalmente montado según especificaciones de planos. Acabado galvanizado en caliente.

Medición realizada según pesos teóricos.

Incluidos medios auxiliares, seguridad y gestión de los residuos generados.

Ref	Uds	H	Long	perime	Peso	Precio
1	1	3,4	2,1	6,07		
2	1	3,4	2,1	6,01		
3	1	3,3	2,1	5,95		
4	1	3,3	2,1	5,89		
5	2	3,2	2,1	11,64		
6	2	3,1	2,1	11,51		
7	2	3,1	2,1	11,40		
8	2	3	2,1	11,26		
9	2	3	2,1	11,13		
N	6	3,4	2,1	36,43		
S	6	3	2,1	33,40		
Total	26	35	23,1	150,68	8,89	
						1.339,53
						5,2
						6.965,54

02.02 KG ESTRUCTURA METÁLICA EN CORREAS

Acero, en correas metálicas formadas por piezas simples de perfiles conformados en frío Z.200.2, acabado galvanizado en caliente, fijadas a la estructura metálica con uniones atornilladas en obra. Incluidos medios auxiliares, seguridad y gestión de los residuos generados.

	Long	kg/m			
	164				
	164				
	168				
Total	496	6,00			
	828	2976		3,62	10.773,12

TOTAL CAPÍTULO 02 ESTRUCTURA METÁLICA

17.738,66

PRESUPUESTO
CIERRE DE PISTAS UPNA

CAPÍTULO 03 CERRAMIENTO

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03.01	M2 CHAPA FACHADA GRECADA PERFORADA Revestimiento exterior de fachada mediante chapa grecada perforada KEOPS FA 7.138.47 de Europerfil, de acero galvanizado con recubrimiento metálico Z-Al-Mg según EN 10346 y espesor nominal 0,8 mm, autoportante, dispuesta como fachada simple en posición vertical. Cálculo de luces y espesores según Eurocódigo 3, con limitación de flecha máxima L/200 en presión y succión, de acuerdo con las tablas de cargas de Europerfil. Marcado CE conforme UNE-EN 14782. El perfil presenta una geometría de nervio piramidal con canto de 47 mm, paso de onda 138 mm y anchura útil de 966 mm, con espesores normalizados entre 0,60 y 1,20 mm. Chapa perforada según tipología de perforación redonda KEOPS FA 7.138.47 de Europerfi al tresbolillo, con porcentaje de huecos equivalente al del sistema de referencia, según fichas de perforación de Europerfil. Acabado exterior con revestimiento orgánico DIAMANTE EXCEL de Europerfil o equivalente, aplicado sobre sustrato Z-Al-Mg, conforme a EN 10169 y XP P 34.301, con clasificación RUV4, RC5 y CPI4, resistencia UV RUV3, reacción al fuego Euroclase A1 de la piel metálica y EPD específica de producto. Incluidos medios auxiliares, seguridad y gestión de los residuos generados. Perforado R5 T12,5. Comportamiento a fuego CS2D0. Hairplus 25 micras a ambas caras Color blanco Snow 8880 Espesor 0,8 mm			
		Ref m2	Precio	
	Fachada			
	Norte	114		
	Este	168		
	Sur	101		
	Oeste	168		
	Lateral	4		
	Total	555	54	29.970,00
3,02	M2 SOPORTE GLASSROC Formación de soporte a base de placa GLASROC en formación de techos de porche, colocada sobre estructura auxiliar a base de perfiles metálicos galvanizados, incluso encintado de juntas si fuera necesario y colocación de aislamiento a base de EPS de 2 cm de espesor sobre ello. Incluidos medios auxiliares, seguridad y gestión de los residuos generados.			
		26	38	988,00
3,03	M2 INCREMENTO ROTULACIÓN CHAPA Rotulación" de chapa mediante zonas sin perforar en la propia chapa para incluir dibujos y letras. Incluidos medios auxiliares, seguridad y gestión de los residuos generados. La perforación tendrá en cuenta el desarrollo de la chapa KEOPS para que el dibujo mantenga su proporción real descrita en la documentación gráfica.			
		50	200	10.000,00
TOTAL CAPÍTULO 03 ESTRUCTURA METÁLICA				40.958,00

PRESUPUESTO

CIERRE DE PISTAS UPNA

CAPÍTULO 04 CERRAJERÍA

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
04.01	ML REMATE DE CHAPA DE ACERO R1 Suministro y colocación de remate de chapa de acero R1 de 0,75 mm de espesor, lacado en blanco SNOW 880, con desarrollo 215 mm y pliegues según planos. Incluso accesorios de fijación de las piezas, subes-estructura auxiliar anclado a los perfiles autoportantes de chapa y masilla de base neutra monocomponente, para sellado de juntas. Incluidos medios auxiliares, seguridad y gestión de los residuos generados.	167	18,00	3.006,00
04.02	ML REMATE DE CHAPA DE ACERO R2 Suministro y colocación de remate de chapa de acero R2 de 0,75 mm de espesor, lacado en blanco SNOW 880, con desarrollo 140 mm y pliegues según planos. Incluso accesorios de fijación de las piezas, subes-estructura auxiliar anclado a los perfiles autoportantes de chapa y masilla de base neutra monocomponente, para sellado de juntas. Incluidos medios auxiliares, seguridad y gestión de los residuos generados.	29	14,00	406,00
04.02	ML REMATE DE CHAPA DE ACERO R3 Suministro y colocación de remate de chapa de acero R3 de 0,75 mm de espesor, lacado en blanco SNOW 880, con desarrollo 140 mm y pliegues según planos. Incluso accesorios de fijación de las piezas, subes-estructura auxiliar anclado a los perfiles autoportantes de chapa y masilla de base neutra monocomponente, para sellado de juntas. Incluidos medios auxiliares, seguridad y gestión de los residuos generados.	170	14,00	2.380,00
04.02	ML REMATE DE CHAPA DE ACERO R4 Suministro y colocación de remate de chapa de acero R4 de 0,75 mm de espesor, lacado en blanco SNOW 880, con desarrollo 320 mm y pliegues según planos. Incluso accesorios de fijación de las piezas, subes-estructura auxiliar anclado a los perfiles autoportantes de chapa y masilla de base neutra monocomponente, para sellado de juntas. Incluidos medios auxiliares, seguridad y gestión de los residuos generados.	14	20,00	280,00
04.03	UD P1 - PUERTA ABATIBLE DOBLE 178X316 cm Suministro y colocación de puerta abatible doble de dimensiones totales de 178x316 cm, en dos hojas, con marco y hoja en perfilera de acero galvanizado, con forro de chapa microperforada grecada como el de fachada. Bisagras en acero inox ocultas. Incluye muelle cierrapuertas, herrajes de cierre y colgar, con bombín amaestrado. Incluidos medios auxiliares, seguridad y gestión de los residuos generados.	2	1.200,00	2.400,00
TOTAL CAPÍTULO 04 CERRAJERÍA				8.472,00

PRESUPUESTO

CIERRE DE PISTAS UPNA

CAPÍTULO 05 CONTROL DE CALIDAD

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
05,01	UD CONTROL DE CALIDAD Según anexo de control de calidad.			
		1,00	250	250,00
TOTAL CAPÍTULO 05 CONTROL DE CALIDAD				250,00

PRESUPUESTO
CIERRE DE PISTAS UPNA

CAPÍTULO 06 GESTIÓN DE RESIDUOS

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
06,01	UD CONTROL DE CALIDAD			
	Gestión de residuos procedentes tanto del desmontaje como de la preparación del soporte para la construcción, in-cluido transporte a vertedero o gestor autorizado y canon de vertido. Incluye documentación acreditativa de gestión de RCD.			
		1,00	450	450,00
TOTAL CAPÍTULO 06 GESTIÓN DE RESÍDUOS				450,00

PRESUPUESTO

CIERRE DE PISTAS UPNA

CAPÍTULO 07 SEGURIDAD Y SALUD

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
07,01	UD SEGURIDAD Y SALUD			
	Seguridad y salud según RD1627 y EBS redactado.			
		1,00	200	200,00
TOTAL CAPÍTULO 07 SEGURIDAD Y SALUD				200,00